

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



Nr 15 (1100)

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 8 DO 14 KWIETNIA

2024 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Święto Miłosierdzia Bożego

Święto Miłosierdzia Bożego ma najwyższą rangę wśród wszystkich postaci nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, które zostały objawione Siostrze Faustynie.

Po raz pierwszy o ustanowieniu tego święta mówił Jezus w Płocku w 1931 r., gdy przekazywał swą wolę co do powstania obrazu: Ja pragnę, aby było Miłosierdzia święto. Chcę, aby ten obraz, który wymalujesz pędzlem, żeby był uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy – ta niedziela ma być świętem Miłosierdzia (Dz. 49).

Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy na Święto Miłosierdzia ma swój głęboki sens teologiczny, który wskazuje na ścisły związek, jaki istnieje pomiędzy wielkanocną tajemnicą Odkupienia, a tajemnicą miłosierdzia Bożego. Ten związek podkreśla jeszcze nowenna z Koronki do Miłosierdzia Bożego, poprzedzająca to święto, która rozpoczyna się w Wielki Piątek.

Święto jest nie tylko dniem szczególnego uwielbienia Boga w tajemnicy miłosierdzia, ale czasem łaski dla wszystkich ludzi.



W dniu tym otwarte są wnętrzości miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski (Dz. 699).

Wielkość tego święta mierzy się miarą niezwykłych obietnic, jakie Jezus z tym świętem związał. Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia – powiedział Chrystus – ten dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 30-0).

Niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat (Dz. 699).

Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypełnić warunki nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego (ufność w dobroć Boga i czynna miłość bliźniego) oraz być w stanie łaski uświęcającej (po spowiedzi świętej) i godnie przyjąć Komunię Świętą.

Ks. Józef Orchowski

“Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia” (Dz. 299) – mówił Pan Jezus do Siostry Faustyny w jednym z objawień. Święto Miłosierdzia jest wydarzeniem, które zawsze gromadzi w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w krakowskich Łagiewnikach rzesze wiernych. Zapraszamy do wspólnego świętowania i korzystania z łask, które Pan Jezus związał z tym dniem. Hasłem tegorocznego Święta są słowa, które wypowiadamy w Koronce i na zakończenie Aktu zawierzenia świata Bożemu Miłosierdziu: **„Miej miłosierdzie dla nas i całego świata”**.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ◇ Przeżywamy 2. Niedzielę Wielkanocy, w którą oddajemy część Miłosierdziu Bożemu. Zapraszam o 15.00 na Godzinę Miłosierdzia. Dzisiejsze święto rozpoczyna Tydzień Miłosierdzia.
- ◇ Dziś ma miejsce liczenie wiernych uczestniczących we Mszach św.
- ◇ W poniedziałek, obchodzimy Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jest to Dzień Świętości Życia, w którym modlimy się za dzieci poczęte, a nienarodzone.
- ◇ We wtorek o godz. 18.45 w kościele spotkanie z Rodzicami dzieci przygotowujących się do I Komunii św.
- ◇ Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” m.in. o mało znanych faktach dotyczących powstawania „Dzienniczka” siostry Faustyny oraz o bł. kard. Wyszyńskim jako Prymasie Miłosierdzia.
- ◇ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii.
- ◇ Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 8 do 14 kwietnia 2024 r.
TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA

8 IV Poniedziałek	g. 18 ⁰⁰	- Msza św. za zmarłych
9 IV Wtorek	g. 18 ⁰⁰	Za + Zygmunta Gruchel ofiarowana od Brygidy Biadacz
10 IV Środa	g. 8 ⁰⁰	Msza św. szkolna - Za + Pawła Kopol w rocznicę śmierci
11 IV Czwartek	g. 17 ³⁰ g. 18 ⁰⁰	Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Za + Izabelę Zawierucha i dusze w czyśćcu cierpiące
12 IV Piątek	g. 18 ⁰⁰	- Za dzieci i młodzież przygotowującą się do przyjęcia Sakramentów Świętych oraz ich rodziców
13 IV Sobota	g. 18 ⁰⁰	- Za + syna Jacka w dniu urodzin
14 IV 3. NIEDZIELA WIELKANOCNA OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIJNY	g. 6 ³⁰ g. 7 ⁰⁰ g. 10 ⁰⁰ g. 16 ³⁰ g. 17 ⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Do Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Danieli i Stanisława Pociask z okazji 50lecia ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny - Do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Lucyny i Piotra Giemza z okazji 40lecia ślubu i 60 urodzin Piotra oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. Nieszpory - Za ++ Łucję i Józefa Mikołajczyk, brata Czesława, Henryka Hoim i dziadków z obu stron
